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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w postępowaniu na świadczenie usługi pakietowej transmisji danych wraz  

z routerem mobilnym wifi za pomocą sieci telefonii komórkowej w technologii LTE w ramach projektu 

„Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” dofinansowanego ze 

środków RPO WM na lata 2014-2020. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia zapisy treści SIWZ w następujący 

sposób:  

Pytanie 1: 

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, czy Zamawiający przewiduje, że z Wykonawcą wyłonionym w ramach niniejszego 

postępowania zostanie zawarta jedna ramowa umowa o współpracy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, a dla 

poszczególnych kart SIM zostaną zawarte jednostkowe umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych (z możliwością 

użycia zbiorczego formularza dotyczącego wszystkich umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych)?  

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o 

świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, elektronicznej lub 

dokumentowej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca 

wnosi, aby dla wszystkich umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych były zawarte umowy o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, które będą zawierały wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać ramowa umowa o współpracy 

w sprawie udzielenia zamówienia według wzoru przedstawionego przez Zamawiającego? Jednocześnie Wykonawca 

wskazuje, iż odesłanie jedynie w zakresie nieuregulowanym we umowie do regulaminu świadczenia usług 

telekomunikacyjnych może być niewystarczające, a jego zastosowanie powinno znaleźć  zastosowanie jedynie w zakresie 

nieuregulowanym w umowie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (według wzoru do SIWZ) i umowie o 

świadczenie usług telekomunikacyjnej. 

Odpowiedź: 

Po wyłonieniu Wykonawcy zostanie podpisana z nim jedna umowa ramowa o współpracy na przedstawionym wzorze. 

Zakres dotyczący świadczenia usług telekomunikacyjnych który nie został zawarty w zapisach umowy będzie 

uregulowany w regulaminie świadczenia usług telekomunikacyjnych stanowiącym załącznik do umowy, zatem odesłanie 

do przedmiotowego regulaminu jest zgodne z art. 56 ust. 5 Ustawy z dnia 16 lipca 2004r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. 

U. 2004 Nr 171 poz. 1800). 

Pytanie 2: 

Zamawiający nie przewidział we wzorze Formularza Oferty rubryki, w którym Wykonawca mógłby wskazać cenę routera 

(tabela dotycząca routera dotyczy jedynie jednorazowej opłaty aktywacyjnej). Wykonawca wnosi zatem o wskazanie przez 

Zamawiającego jaki model nabycia sprzętu (routera) przyjął Zamawiający (czy cena sprzętu ma być wliczona w cenę za 

abonament, czy też router ma zostać jedynie udostępniony Zamawiającemu)? Jednocześnie w przypadku wskazania, że 

cena routera ma być wliczona w cenę ryczałtu za abonament, Wykonawca wnosi o wskazanie jak ma być rozliczona cena 

routera w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy, przy wzięciu pod uwagę, że zgodnie z Paragrafem  7 ust. 4 w 

zw. z ust. 1 wzoru Umowy Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu abonamentu za niewykorzystany okres w 

przypadku wcześniejszego rozwiązania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapłaci za router wraz z opłatą aktywacyjną, dlatego do jednorazowej opłaty aktywacyjnej (instalacyjnej), o 

której mowa w formularzu ofertowym, należy doliczyć również cenę routera. 

http://www.mazovia.pl/
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Pytanie 3: 

Wykonawca  wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby pakiet danych dla każdej karty SIM (50 GB) 

mógł być wykorzystany w okresie rozliczeniowym, w którym zostaje przydzielony, co oznacza, że niewykorzystane dane 

z pakietu w danym okresie rozliczeniowym nie przechodzą na następny okres rozliczeniowy i nie są zwracane 

Zamawiającemu w jakiejkolwiek formie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza prawidłowość stanowiska, przedstawionego w pytaniu. 

Pytanie 4: 

W Paragrafie 1 ust. 6 wzoru Umowy zamawiający wskazał, iż świadczenie usług będzie realizowane przez okres 12 

miesięcy od dnia dostawy i odbioru kart SIM oraz mobilnych routerów. Z uwagi, iż obliczenie tak określonego czasu 

oznaczonego trwania umowy będzie problematyczne przy dostawie kart SIM do wielu odbiorców (Partnerów), Wykonawca 

wnosi o zmianę oznaczenia daty rozpoczęcia świadczenia usług na moment „od dnia następującego po dniu podpisania 

przez Wykonawcę i Zamawiającego, bez zastrzeżeń, protokołu potwierdzającego prawidłową realizację dostaw, o którym 

mowa w Paragrafie 5 ust. 4 Umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 1 ust. 6 umowy, który otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

§ 1 ust 6: „Świadczenie usługi pakietowej transmisji danych realizowane będzie przez okres 12 miesięcy od dnia 

następującego po dniu podpisania przez Wykonawcę i Zamawiającego protokołu potwierdzającego prawidłową realizację 

dostawy i odbioru kart SIM oraz mobilnych routerów wifi, o którym mowa w § 5 ust 4”. 

Analogicznie § 4 ust. 2 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Termin wykonania zamówienia: 

1) dostawa kart SIM oraz routerów mobilnych do 4 tygodni od daty podpisania umowy, 

2) świadczenie usługi pakietowej transmisji danych realizowane będzie przez okres 12 miesięcy od dnia następującego 

po dniu podpisania przez Wykonawcę i Zamawiającego protokołu potwierdzającego prawidłową realizację dostawy  

i odbioru kart SIM oraz mobilnych routerów wifi. 

Pytanie 5: 

Paragraf 5 ust. 3 wzoru Umowy reguluje jedynie płatność za wykonane dostawy routerów i nie odnosi się do płatności 

za usługi telekomunikacyjne transmisji danych. Wykonawca wnosi o odpowiednią modyfikację postanowienia i ujęcie 

w nim również opisu sposobu płatności z tytułu świadczenia usług (z tytułu opłat za abonament). 

Odpowiedź: 

Kwestia opłaty za abonament jest uregulowana w § 5 ust 5 projektu umowy. 

Pytanie 6: 

W nawiązaniu do pytania powyżej, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez Zamawiającego, czy zgodnie z Paragrafem 5 

ust. 5 wzoru Umowy zapłata opłat abonamentowych ma nastąpić z góry za okres 12-miesięczny po podpisaniu protokołu, 

o którym mowa w Par. 5 ust. 4 wzoru Umowy, czy też opłaty abonamentowe będą naliczane i płatne miesięcznie z góry? 

Odpowiedź: 

Opłata za abonament 12 miesięczny płatna jest jednorazowo, co zostało wskazane w § 5 ust 5. 

Pytanie 7: 

Czy protokół potwierdzający prawidłową realizację dostawy, o którym mowa w Paragrafie 5 ust. 4 wzoru Umowy będzie 

podpisywany po wcześniejszym podpisaniu wszystkich protokołów realizacji dostaw na rzecz Partnerów wymienionych w 

Załączniku nr 2 do Umowy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 8: 

Z uwagi, iż przedmiotem umowy jest zarówno świadczenie usług telekomunikacyjnych, jak i dostawa routerów z kartami 

SIM, Wykonawca wnosi, aby Paragraf 5 ust. 5 odniósł się w kontekście odbioru jedynie do sprzętu tj. routerów z kartami 

SIM, a nie całego przedmiotu Umowy (podobnie w Paragrafie 6 ust. 1, ust. 2, ust. 7-10. 

Odpowiedź: 

Zapisy § 5 ust. 5 umowy odnoszą się do odbioru sprzętu, gdyż to szkoły potwierdzają odbiór sprzętu (routerów) oraz kart 

SIM. Świadczenie usługi pakietowej transmisji danych rozpocznie się dopiero po podpisaniu protokołu, o którym mowa  

w § 5 ust. 4. 

Pytanie 9: 

W Paragrafie 5 ust. 7 wzoru Umowy Zamawiający wskazał, że za datę dokonania płatności strony będą uważały datę 

przekazania przez Zamawiającego polecenia do banku prowadzącego rachunek. Wykonawca, mając na uwadze wyrok 

Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych 

za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego", wnosi o 

przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu należności na konto Wykonawcy. Jak potwierdza bowiem powyższe 

orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do 

dyspozycji wierzyciela, co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia świadczenia jest dzień, w 

którym świadczenie zasiliło jego rachunek bankowy. 
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Odpowiedź: 

Na etapie przygotowywania dokumentacji Zamawiającemu nie jest znany bank, w którym posiadać będzie rachunek 

wyłaniany Wykonawca. Z uwagi na to, że pomiędzy różnymi bankami mogą zdarzyć się pewne, nawet kilkudniowe 

odległości czasowe w przelewach środków finansowych, to Zamawiający ma obowiązek zabezpieczyć swoje interesy 

poprzez takie określenie sposobu realizacji zapłaty, które wykluczałoby ryzyko zapłaty odsetek za opóźnienie w zapłacie 

wynagrodzenia. 

Pytanie 10: 

Wykonawca w związku z treścią Paragrafu 7 ust. 1 wzoru Umowy, wnosi o enumeratywne wskazanie w Umowie 

okoliczności, z powodu których Zamawiający dopuszcza możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy. Wykonawca 

wnosi także o wyznaczenie dodatkowego terminu na naprawę uchybień przed rozwiązaniem umowy. Jednocześnie 

Wykonawca wskazuje, iż odwołanie się do przesłanki „niezgodności stanowiących przeszkodę w świadczeniu usług” ma 

charakter nieprecyzyjny i ocenny. Wykonawca podkreśla przy tym, że co prawda w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego lub postępowań prowadzonych na podstawie regulaminów obowiązujących u Zamawiającego,  zasada 

równości stron stosunku cywilnoprawnego doznaje znacznego ograniczenia i, o ile działania zamawiającego nie będą 

naruszać postanowień przepisów ustawy z 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, to nawet restrykcyjne sformułowanie 

postanowień umownych, obciążenie wykonawcy wysokimi karami umownymi, czy też nałożenie na wykonawców szeregu 

obowiązków nie może prowadzić do  arbitralnej zmiany ww. zasad (wyrok z dnia  26 marca 2015  r. o sygn. akt: KIO 

471/15; KIO 472/15) Tym samym, niedopuszczalne jest arbitralne i asymetryczne ustalanie przez Zamawiającego 

odpowiedzialności Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający wnosi jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

Okolicznościami, które uprawniają Zamawiającego do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym są wady lub 

niezgodności przedmiotu umowy, które są przeszkodą w świadczeniu usług opisanych w § 1 ust. 1 umowy. Wady  

i niezgodności nie mogą mieć charakteru jednostkowego mają być powtarzającymi się. Wady i niezgodności będą mieć 

charakter techniczny, stąd trudno określić ich rodzaj i przedstawić w katalogu zamkniętym. 

Pytanie 11: 

Wykonawca wnosi o modyfikację treści Paragrafu 7 ust. 2 -3 wzoru Umowy oraz odpowiednio Paragrafu 7 ust. 5 wzoru 

Umowy, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego 

noty obciążeniowej, po wcześniejszym przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego. Wskazać należy, że kara 

umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 

której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Należy przy tym zauważyć, że zgodnie z wyrokiem 

Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67), jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest 

następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie 

nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem 

stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień 

w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. 

Odpowiedź: 

Wskazanie w § 10 ust 1 Kodeksu Cywilnego jako regulacji prawnej mającej zastosowanie w sprawach nieuregulowanych 

w umowie, uprawniać będzie Wykonawcę do wystąpienia o zmniejszenie kar umownych w sytuacji, gdy nie ponosi winy 

w nieterminowym lub nienależytym wykonaniu przedmiotu umowy w oparciu o art. 471 KC. Ponadto, należy zauważyć że 

w § 7 ust. 2-3 użyte zostało pojęcie „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Zwłoka jest konstrukcją, która z założenia przewiduje 

działania po stronie Wykonawcy za którą on odpowiada. Są one od niego zależne, zawinione. Wina to jego zaniedbanie 

a nie obiektywne okoliczności. Skoro w umowie jest wskazane jako przyczyna „zwłoka”, to ta kwalifikowana postać 

opóźnienia będzie stanowić podstawę do uznania przekroczenia terminu.  

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 4 projektu umowy. Projekt umowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnosi o modyfikację Paragrafu 7 ust. 8 wzoru Umowy poprzez zastrzeżenie możliwości dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego jedynie w granicach rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych 

korzyści. 

Odpowiedź: 

W § 7 ust. 8 umowy zawarto zapisy wskazujące na szkodę rzeczywistą, stąd oczywistym jest brak konieczności jej 

doprecyzowania. 

Pytanie 13: 

Czas reakcji serwisowej Wykonawcy, w przypadku usterek ujawnionych w okresie gwarancyjnym – maksymalnie  

w następnym dniu roboczym. Strony ustalają termin na zakończenie naprawy – do 3 dni roboczych od dnia dokonania 

zawiadomienia przez Zamawiającego o usterce/usterkach.- proszę o informację, czy rozważają Państwo dopuszczenie 

zapisu "czas naprawy zgodnie z zapisami w karcie gwarancyjnej producenta". 

Odpowiedź: 
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Mając na względzie konieczność realizacji zadań projektowych oraz stosunkowo krótki okres świadczenia usług 

telekomunikacyjnych (12 miesięcy), Zamawiający chcąc uniknąć długotrwałych problemów z dostępem do internetu 

utrzymuje zapisy § 6 ust 6 w przedmiotowy projekcie umowy. 

Pytanie 14: 

W przypadku Partnerów proszę o podanie danych kontaktowych osób (imię, nazwisko, telefon) , które mają odebrać 

przesyłkę, podpisać protokół odbioru przesyłki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje danymi kontaktowymi osób w poszczególnych jednostkach. Kontakt z jednostkami możliwy 

jest poprzez ich sekretariaty. Odbioru w danej jednostce dokonywał będzie jej dyrektor lub osoba upoważniona.  

W przypadku osoby upoważnionej, będzie ona dysponowała stosownym dokumentem potwierdzającym umocowanie jej 

do odbioru dostawy. 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, 

część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: 

W części komparycyjnej umowy zostaną zawarte dane zgodnie z zapisami art. 374 § 1 Ksh 

Pytanie 16: 

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający  wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 7 ust. 2 Umowy 

wskazującego, że Strony zastrzegają możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar 

umownych, o których mowa w ust. 1-3, na ogólnych zasadach, jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa niż należne kary 

umowne. Wykonawca zwraca się o wskazanie że łączna wysokość odszkodowania i kar umownych nie przekroczy 

całkowitej wartości umowy. Określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka 

kontraktowego związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Pytanie 17: 

Wykonawca  zwraca się z pytaniem czy możliwym jest modyfikacja   treści  postanowień Umowy o treści:                                                                                                        

Suma kar określonych w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto z 

tytułu realizacji przedmiotu określonego w § 5 ust. 1. Poprzez wprowadzenie  zapisu o treści „Całkowita suma kar 

umownych,  naliczonych na podstawie  § 7 ust.2, ust.3   umowy nie przekroczy  50 % wartości łącznego wynagrodzenia 

brutto określonego w Umowie ”? Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość   oceny  ryzyka   

związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć zabezpieczeniu terminowego i 

należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Jeżeli Zamawiający 

nie podzieliłby stanowiska Wykonawcy i nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 

proponowanej  wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  rozważenie innej wartości 

procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie 

powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar 

umownych wydaje się zasadne 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści umowy. Zamawiający stoi na stanowisku, że określenie 

progu wynagrodzenia, który może określać wysokość kary umownej może mieć charakter uznania Zamawiającego. Z 

kolei jednak określenie wysokości takiego progu może być kwestionowane przez Wykonawcę na etapie miarkowania kary 

umownej. Dla Wykonawcy każda wysokość kary umownej może być wygórowana i stanowić żądanie jej miarkowania 

przez Sąd. 

Pytanie 18: 

Wnosimy o zmianę zapisu w sposób umożliwiający wysyłkę 415 routerów i podpisania protokołu odbiorczego w siedzibie 

Województwa Mazowieckiego skąd Zamawiający rozdystrybuuje routery we własnym zakresie do jednostek podległych.  

Przy dotychczas stworzonym wymogu Wykonawca musi zabezpieczyć dodatkowe koszty przesyłek do jednostek 

podległych które finalnie podniosą koszty oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 131 szkół biorących udział w projekcie, które muszą być zaopatrzone 

w przedmiotowy sprzęt nie są jednostkami podległymi Samorządowi Województwa Mazowieckiego. Zakres zamówienia 

obejmuje również dostawę do miejsca faktycznego użytkowania. 

Pytanie 19: 

Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1. 

Ponieważ na prędkość faktycznie osiąganą (technologię transmisji danych) przez użytkownika Internetu może mieć wpływ 

wiele czynników, zarówno w zakresie kontroli dostawcy usługi, jak i poza tą kontrolą, np.: chwilowym, ponadnormatywnym 

wzrostem obciążenia sieci, możliwości technologiczne łącza, inne zakłócenia niezależne (np. atmosferyczne), zakłócenia 

od innych użytkowników czy współdzielenie pasma wielu urządzeń końcowych wnosimy o zmianę zapisu na 

„Przedmiotem zamówienia jest zapewnienie świadczenia usług pakietowej transmisji danych wraz z routerem mobilnym 

wifi za pomocą sieci telefonii komórkowej – z wykorzystaniem 415 kart SIM zapewniających w ramach abonamentu 
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bezprzewodowy dostęp do Internetu z minimum 50 GB pakietem danych z maksymalną dostępną w miejscu użytkowania 

technologią (LTE, HSDPA, 3G, EDGE), a tym samym wzbogacenie atrakcyjności oferty szkoły i jakości kształcenia.” 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w § 1 ust. 1 projektu umowy oraz w § 3 ust. 1 SIWZ, które to ustępy otrzymują następujące 

brzmienie: „1. Przedmiotem zamówienia jest zapewnienie świadczenia usług pakietowej transmisji danych wraz z 

routerem mobilnym wifi za pomocą sieci telefonii komórkowej w technologii LTE (Internet LTE) – z wykorzystaniem 415 

kart SIM zapewniających w ramach abonamentu bezprzewodowy dostęp do Internetu z minimum 50 GB pakietem danych 

z maksymalną dostępną w miejscu użytkowania technologią (LTE, HSDPA,3G,EDGE), a tym samym wzbogacenie 

atrakcyjności oferty szkoły i jakości kształcenia w ramach projektu: „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli 

i uczniów do nauczania zdalnego", realizowanego w ramach X Osi Priorytetowej „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działanie 

10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1 „Edukacja Ogólna”, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020”. 

W związku z tym załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia otrzymuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik od niniejszego pisma. 

Pytanie 20: 

Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1. 

W związku z wymogiem zapewnienia zasięgu LTE w 132 jednostkach wnosimy o podanie danych kontaktowych do każdej 

jednostki w celu wysłania techników którzy zbadają zasięg w tych lokalizacjach. W związku z powyższym wnosimy również 

o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.10.2020 r. 

Odpowiedź: 

Dane adresowe miejsca odbioru dostarczanego sprzętu zostały zawarte w Załączniku nr 2.  Zamawiający nie dysponuje 

danymi kontaktowymi. Dane kontaktowe dostępne są na stronach www. poszczególnych jednostek. Ponadto 

Zamawiający informuje, że terminem składania ofert jest dzień 12.10.2020 r. 

Pytanie 21: 

§ 3 Umowy. W związku z wymogiem podpisania Potwierdzenie odbioru przez Partnera wymaga łącznego poświadczenia 

przez dyrektora szkoły (lub osoby upoważnionej), oraz Partnera wnosimy o dopisanie do złącznika z lokalizacjami danych 

tych osób zawierające Imię Nazwisko, nr kontaktowy telefonu komórkowego celem weryfikacji przez dostawcę iż wręcza 

on przesyłkę osobie upoważnionej lub informację kiedy te dane zostaną przekazane Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje danymi kontaktowymi osób w poszczególnych jednostkach. Kontakt z jednostkami możliwy 

jest poprzez ich sekretariaty. Odbioru w danej jednostce dokonywał będzie jej dyrektor lub osoba upoważniona.  

W przypadku osoby upoważnionej, będzie ona dysponowała stosownym dokumentem potwierdzającym umocowanie jej 

do odbioru dostawy. 

Pytanie 22: 

§ 5 ust. 6 Umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe 

Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje 

się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną 

dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych 

konsekwencji podatkowych. 

Odpowiedź: 

Tak zaproponowany zapis jest korzystny dla Wykonawcy, ale po stronie Zamawiającego stwarza sytuację, że termin na 

jej zapłatę zaczyna swój bieg wcześniej niż jej dostarczenie. To, że Wykonawca – wystawca faktury zobowiązuje się ją 

dostarczyć w ciągu 7 dni od wystawienia stanowi już o tym, że sam bierze pod uwagę pewien przedział czasowy na jej 

dostarczenie do Zamawiającego. Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu z 30 dni na 21, ale po dostarczeniu 

faktury. 

§ 5 ust. 6 projektu umowy otrzymuje zatem nowe następujące brzmienie: „Zamawiający dokona zapłaty należności 

przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.” 

Pytanie 23: 

§ 5 ust. 7 Umowy - Zwracamy uwagę, że zgodnie z art.454 par 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje 

z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności 

bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Zapis ten w bieżącej formie stoi w sprzeczności z tym 

artykułem - wnosimy o modyfikację poprzez określenie iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Na etapie przygotowywania dokumentacji Zamawiającemu nie jest znany bank, w którym mieć będzie rachunek wyłaniany 

Wykonawca. Z uwagi na to, że pomiędzy różnymi bankami mogą zdarzyć się pewne, nawet kilkudniowe odległości 

czasowe w przelewach środków finansowych, to Zamawiający ma obowiązek zabezpieczyć swoje interesy poprzez takie 

określenie sposobu realizacji zapłaty, które wykluczałoby ryzyko zapłaty odsetek za opóźnienie w zapłacie 

wynagrodzenia. 
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Pytanie 24: 

§ 7 Umowy - Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. 

Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług 

telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co 

oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. 

Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

W § 7 projektu umowy kara umowna za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy odnosić się będzie do sytuacji 

obiektywnej, faktycznej – albo dostawa dokonana zostanie w terminie albo z przekroczeniem terminu – do czego nie jest 

potrzebne żadne postępowanie reklamacyjne. Termin na usunięcie wady lub niezgodności albo usunięcie usterek w 

terminie wyznaczonym przez Zamawiającego jest po to, aby zapewnić sprawne i nieprzerwane funkcjonowanie usługi. Po 

to został wyznaczony termin na usunięcie usterek i niezgodności. Kara umowna jest przewidziana nie na sam fakt 

wystąpienia takich okoliczności, ale na ich nieusunięcie w wyznaczonym terminie. Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 4 

projektu umowy. Projekt umowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia zostanie przekazana Wykonawcom, którym Zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, a także zamieszczona na stronie Platformy Zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 
Luiza Buze 
tel. (22) 31 41 668 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia
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